Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 325/71

ANULA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a anular a importância de Três Mil Cruzeiros (Cr$ 3.000,00) da Dotação 4.1.3.0/3313 – Máquinas e Equipamentos para Obras – P/C –F.P.M. Departamento de Obras e Transportes – Setor Transportes – Despesas de Capital.

Art. 2º -  A anulação da Dotação acima citada servirá para abertura do Crédito Especial de Três Mil Cruzeiros (Cr$ 3.000,00) destinado a contribuição desta Prefeitura para a Associação de Crédito e Assistência Rural do Estado de Santa Catarina (ACARESC) neste Município.

Art. 3º - Os recursos monetários para o atendimento da despesa supra citada, correrão por conta de Transferências de Capital – Fundo de participação dos Municípios – F.P.M.

Art. 4º - Para efeito de contabilidade será registrado o Crédito Especial na dotação 4.3.7.0/5705 – Contribuição à ACARESC – Transferências de Capital – Contribuições Diversas – 03 – Departamento de Administração – 01 – Serviços Gerais.

Art. 5º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 18 de Novembro de 1971.

PEDRO BUNN FILHO

Prefeito Municipal